

## Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ nr 1

*Dot. przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej”*

W związku ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późniejszymi zmianami), udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SIWZ:

### **Pytanie 1: SIWZ – rozdział III, IV załącznik nr 5 – projekt umowy - § 4**

Wykonawca informuje, iż biorąc pod uwagę:

- termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;
- termin na podpisanie umów/umowy;
- obowiązujący, zgodnie z IRIESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy,

w przypadku przedłużania procedury wyboru oferty najkorzystniejszej, pomimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe zgłoszenie umów sprzedaży, rozpoczęcie sprzedaży dla PPE dla których Zamawiający oczekuje rozpoczęcia sprzedaży od 01.01.2019 będzie zagrożone.

Ponadto Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na :

*„Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy/umów (...)”*

Informujemy również iż, zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów do treści:

*„Termin wykonania zamówienia: od 01.01.2019 r. roku do dnia 31.12.2019 r., lecz nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”*

*§ 4 ust. 1 „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2019 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD i będzie obowiązywała do dnia 31.12.2019 r.”.*

i wykreślenie ust. 2 i 3 z § 4.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. § 4 ust. 1 umowy otrzymuje brzmienie: *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2019 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD i będzie obowiązywała do dnia 31.12.2019 r.”.* Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 2 : SIWZ - Rozdział III**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w wykazie? Jeżeli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie ma zawartych takich umów.

**Pytanie 3: SIWZ – Rozdział XV**

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację o liczbie umów, która zostanie zawarta w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.

**Odpowiedź:** Zgodnie z wzorem umowy zostanie zawarta jedna umowa.

**Pytanie 4: SIWZ – rozdział XV pkt. 1**

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje zmiany treści Rozdziału XV pkt. 1 SIWZ poprzez wykreślenie słów „w tym w szczególności z zabezpieczeniem należytego wykonania umowy”.

**Pytanie 5: SIWZ – załącznik nr 1 formularz – pkt. 4 ppkt 7**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 6: SIWZ - Załącznik Nr 5 – projekt umowy- § 3 ust. 7**

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisów w poniższy sposób: „Należność będzie płatna przelewem na konto Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury.””

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę.

**Pytanie 7: SIWZ - Załącznik Nr 5 – projekt umowy - § 3 ust. 8**

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP) natomiast dane Odbiorcy (nazwa i

adres) zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur zgodnie z propozycją Wykonawcy pod warunkiem, że obok pozycji „Adres do korespondencji” pojawi się dodatkowo sformułowanie „Odbiorca”.

**Pytanie 8:** SIWZ - Załącznik Nr 5 – projekt umowy - § 3 ust.11

Wykonawca wskazuje iż wszyscy Zamawiający ponoszą odpowiedzialność za wypełnienie obowiązków wynikających z ustawy Pzp w części postępowania, która jest prowadzona w imieniu i na rzecz wszystkich. W związku z powyższym jeden z zamawiających nie może zrzec się odpowiedzialności za zobowiązania innych Zamawiających. Wykonawca wnosi o wykreślenie ust. 11 w całości.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust. 11.

**Pytanie 9:** SIWZ - Załącznik Nr 5 – projekt umowy - § 4 ust. 7 lit a)

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczania kar umownych w przypadku określonym w ust. 7 lit. a). Zapis ten powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane są Państwu w ofercie z uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem Wykonawca karami wskazanymi w przedmiotowym punkcie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę.

**Pytanie 10:** SIWZ – załącznik Nr 5 – projekt umowy - § 4 ust. 7 lit. b)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę.

**Pytanie 11:** SIWZ – załącznik nr 5 – projekt umowy - § 5 ust. 3 i 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczałyby zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu „Zwiększenie punktów poboru energii lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione do składanej oferty przetargowej”.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez dodanie do § 5 ust. 3 wzoru umowy następującej treści” „Zwiększenie punktów poboru energii lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych,, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione przez Wykonawcę w złożonej Ofercie”.

**Pytanie 12: - SIWZ**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:** Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

STAROSTA  
  
inż. Wojciech Szustakiewicz